
Rezortní interní protikorupční program
Ministerstva zdravotnictví

„RIPP“

Ing. Tereza Pavlíčková
6. 6. 2019



Východiska

Vládní koncepce boje s korupcí na léta 2018 až 2022

- 17. 12. 2018

- Usnesení vlády č. 855

Rámcový rezortní interní protikorupční program (RRIPP)

- Poslední aktualizace dne 20. 11. 2018

- Usnesení vlády č. 769

Akční plán boje s korupcí na rok 2019

- 11. 3. 2019

- Usnesení vlády č. 170



RIPP

Příkaz ministra č. 16/2017 a Služební předpis státního tajemníka v MZ č. 21/2017 ze 
dne 16. 8. 2017 - Resortní interní protikorupční program Ministerstva zdravotnictví 
České republiky

- Účinný pouze pro MZ

Příkaz ministra č. 3/2013 - Protikorupční strategie Ministerstva zdravotnictví České 
republiky pro přímo řízené organizace

- Účinný pro přímo řízené organizace

- Zrušen 2/2017

Příkaz ministra č. 22/2019 a Služební předpis státního tajemníka v MZ č. 16/2019 ze 
dne 16. 8. 2017 - Rezortní interní protikorupční program Ministerstva zdravotnictví 
ČR

- Účinný od 12. 4. 2019



Změny v aktualizovaném RIPP

- Ochrana osobních údajů GDPR

- informace o poradcích a poradních orgánech a profesní životopisy

- Doporučení k řízení korupčních rizik, která májí s využitím příkladů dobré praxe
sjednotit a doporučit postupy v řízení a mapování korupčních rizik

- Vyhodnocování 1x za dva roky (vždy v sudý rok)

- Změna gestora od 9/2019 (z OIA na PRO)

- Úprava pro přímo řízené organizace



RIPP - přímo řízené organizace

- Úkoly vyplývající z RIPP pro přímo řízené organice jsou
uvedeny v článku č. 7

- Účinnost od 12. 4. 2019

- Rozeslán všem přímo řízeným organizacím prostřednictvím 
OPŘ

- RIPP může sloužit jako šablona pro zpracování vlastních IPP



Úkoly pro přímo řízené organizace

Úkol č. 6.1.1

Aktualizovat stávající (případně zpracovat nový) IPP v intencích 
zásad, povinností a úkolů vyplývajících z tohoto dokumentu. 

Zodpovídá: jednotlivé přímo řízené organizace MZ ČR

Termín: do 31. 8. 2019



Úkoly pro přímo řízené organizace

Úkol č. 6.1.2

U přímo řízených organizací MZ aktualizovat (případně zpracovat) 
mapu korupčních rizik.

Zodpovídá: jednotlivé přímo řízené organizace MZ ČR

Termín: do 31. 12. 2019



Úkoly pro přímo řízené organizace

Úkol č. 6.1.3

Aktualizovat webovou stránku - oblast protikorupční problematiky 
- u přímo řízených organizací. Přímo řízené organizace MZ 
zveřejňují na svých webových stránkách informace o veřejných 
prostředcích v obdobném rozsahu a struktuře jako MZ ČR.

Zodpovídá: jednotlivé přímo řízené organizace MZ ČR

Termín: do 31. 8. 2019, poté průběžně



Úkoly pro přímo řízené organizace



Úkoly pro přímo řízené organizace

Úkol č. 6.1.4

Uspořádat interní školení zaměstnanců k problematice boje s 
korupcí na pracovišti u organizací přímo řízených MZ ČR.

Zodpovídá: jednotlivé přímo řízené organizace MZ ČR

Termín: do 30. 10. 2019



Úkoly pro přímo řízené organizace

Úkol č. 6.1.5
U přímo řízených organizací pověřit zaměstnance k plnění úkolů vyplývajících
z nařízení vlády č. 145/2015 Sb., o opatřeních souvisejících s oznamováním
podezření ze spáchání protiprávního jednání ve služebním úřadu a
z Metodického pokynu náměstka MV pro státní službu č. 8/2015, kterým se
stanoví podrobnosti postupu při prošetřování oznámení podezření ze spáchání
protiprávního jednání ve služebním úřadu.

Informovat o zaměstnancích pověřených touto činností všechny zaměstnance
cestou uveřejnění zaměstnanců pověřených touto činností na webových
stránkách přímo řízených organizací.

Zodpovídá: jednotlivé přímo řízené organizace MZ ČR

Termín: do 31. 8. 2019, poté průběžně



Úkoly pro přímo řízené organizace

Úkol č. 6.1.6

Zasílání vyhodnocení IPP za příslušnou přímo řízenou organizaci 
MZ ČR, útvaru odpovědnému za protikorupční agendu.

Zodpovídá: jednotlivé přímo řízené organizace MZ ČR

Termín: do 28. 2. sudého kalendářního roku



Děkuji za pozornost!

Tereza.Pavlickova@mzcr.cz

+420 224 972 457, +420 603 703 311


